
BUKI - Výroba svíček 5420
Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace.
Vhodné pro děti od 7 let. Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout.
Nebezpečí udušení. Barvy a obsah se mohou mírně lišit.
Sledujte ilustrace v originálním návodu.

OBSAH SADY (str. 2) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - 1 stojan se stěrkou
2 - 900 g sojového vosku
3 - 6 průhledných 3D forem
4 - 3 formy na čajové svíčky
5 - 1 cívka s bavlněným knotem
6 - 5 přívěsků
7 - 8 voskových pastelek
8 - 1 ořezávátko na tužky
9 - 1 štětec
10 - 5 tubiček se třpytkami
11 - 1 šablona
12- 1 deska pro přenos obrázků
13 - 1 sáček s diamanty
14 - 1 palička
15 - 1 škrabka
16 - 1 kartonový držák na knot

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY (str. 3-5) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Všechny svíčky představují nebezpečí požáru. Svíčky nejsou hračky. Zde je několik bezpečnostních
opatření, která byste měli přijmout:
Nikdy nenechávejte hořící svíčku bez dozoru.
Svíčky udržujte mimo dosah zvířat a malých dětí.
Mezi dvěma svíčkami udržujte minimální vzdálenost 10 cm.
Svíčky nezapalujte ani nepalte v blízkosti hořlavých předmětů.
Svíčky nenechávejte v blízkosti zdrojů tepla.
Svíčky nezapalujte ani nenechávejte hořet v průvanu.
Svíčky vždy udržujte ve svislé poloze.
Před zapálením svíčky se ujistěte, že knot je kratší než 1 cm. Pokud je delší než 1 cm, zastřihněte jej.
Po skončení používání svíčky vždy uhaste. Nesfukujte plamen.
Vždy používejte držák na svíčku nebo položte svíčku na talíř.
Vždy udržujte oblast roztaveného vosku v blízkosti plamene čistou a zajistěte, aby se do této oblasti nedostaly
žádné nečistoty (kousky knotu, kousky zápalek atd.), protože by se mohly vznítit.
Nepřesouvejte svíčky, když jsou zapálené.
Používejte vhodný stojan, protože svíčka se při hoření roztaví a produkuje značné teplo.
K uhašení plamene nepoužívejte kapaliny.
TATO ČINNOST SE MUSÍ VŽDY PROVÁDĚT POD DOHLEDEM ZODPOVĚDNÉ DOSPĚLÉ OSOBY. UPOZORNĚNÍ!
Svíčky musí zapalovat odpovědná dospělá osoba.
Nepoužívejte žádné jiné materiály než ty, které jsou součástí soupravy nebo jsou doporučeny v návodu.
Nedržte žádné materiály v ústech. Produkty nevdechujte. Nepoužívejte na tělo. Vyhněte se jakémukoli tělesnému
kontaktu s výrobky, zejména s ústy a očima.
Pokud dojde ke kontaktu, co nejdříve dané místo opláchněte vodou. V případě popálenin okamžitě umístěte
postižené místo pod studenou tekoucí vodu na několik minut. V případě potřeby kontaktujte lékaře.
V místě činnosti nejezte, nepijte a nekuřte.
Soupravu uchovávejte mimo dosah malých dětí a zvířat.
Po skončení práce si umyjte ruce.
Tekutý vosk nikdy nevylévejte do umyvadla nebo toalety.

SÓJOVÝ VOSK (str. 6-7) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Tato souprava obsahuje sójový vosk. Jedná se o vosk rostlinného původu, takže je přírodní a šetrný k životnímu prostředí.
Sójový vosk je zcela biologicky odbouratelný a na rozdíl od minerálních vosků, jako je parafín, neprodukuje saze



ani zápach.
Sojový vosk taje při nízké teplotě, takže pokud ho necháte na přímém slunci, může změknout!
Tato sada obsahuje také cívku s bavlněným knotem.
Souprava obsahuje dostatek vosku pro výrobu šesti tvarovaných svíček a tří čajových svíček.
Nejrychlejší a nejbezpečnější je roztavit vosky v mikrovlnné troubě. Pokud však mikrovlnnou troubu nemáte, můžete použít
techniku bain-marie (vodní lázeň), ideální s pomocí dospělé osoby, abyste se nepopálili.
ALTERNATIVA (viz. obrázky)

Když spotřebujete veškerý vosk, můžete si v obchodě pořídit soupravu k doplnění.

PRACOVNÍ STOJAN (str. 8-9) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Miska s bezpečnostním krytem
Tato miska je vyrobena z materiálu vhodného do mikrovlnné trouby. Můžete ji používat k tavení sójového vosku v
úplném bezpečí. Ujistěte se, že postupujete podle zde uvedených pokynů.
Po roztátí vosku nasaďte na misku kryt. Zarovnejte zářezy na misce s výstupky na krytu a poté otočte kryt,
dokud se ručky nesrovnají. Kryt pak zůstane připevněn, než budete nalévat vosk do forem. Chcete-li ho dát
dolů, otočte jej, dokud se výstupky nesrovnají se zářezy, a zvedněte jej.
Špička na vylévání na misce umožňuje, že můžete bezpečně vylévat vosk s nasazeným krytem!
2 - Stěrka
Pomocí stěrky promícháte vosk v misce.
3 - Stojan
Pracovní stojan má tři pracovní plochy, do kterých můžete vkládat průhledné formy. To znamená, že můžete
vyrobit až tři svíčky najednou!

PŘED TÍM, NEŽ ZAČNETE (str. 10) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Pracovní prostor si chraňte novinami a papírovou utěrkou. Usnadníte si tak úklid, když skončíte.
Tip: Umístěte pracovní stojan na podnos, který je také chráněn. Pokud vosk vyteče z nesprávně uzavřené formy,
Zůstane na podnosu!

PŘÍPRAVA MALÝCH FORMIČEK (str. 10) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vyberte si formu. Odřízněte 6 cm dlouhý knot.
2 - Knot připevněte na dno formy pomocí lepicí pásky. Potom umístěte knot na malý kartonový držák, aby byl
ve vzpřímené poloze.

PŘÍPRAVA FOREM (str. 11-12) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vyberte si jednu formu ze šesti, které jsou součástí soupravy.
2 - Ořízněte 20 cm dlouhý bavlněný knot.
3 - Rozložte formu na dvě části.
4 - Na konci knotu uvažte 5 uzlů jeden na druhém, ale příliš je neutáhněte. Uzel knotu vložte do malého
trojúhelníku.
5 - Formu zavřete a dbejte na to, aby uzlík na knotu zůstal na svém místě.
6 - Knot vložte do malého kartonového držáku, aby byl ve vzpřímené poloze. Za knot netahejte, jinak by se mohl
uzel uvolnit. Pokud k tomu dojde, opakujte kroky 3 až 5.
7 - Umístěte formu do pracovního stojanu tak, že ji zasunete do otvorů.

TOPENÍ VOSU (str. 13-17) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Pomocí váhy nasypte do modré misky potřebné množství sójového vosku.
2 - Chcete-li vyrobit barevnou svíčku, přidejte hoblinky voskové pastelky ve vybrané barvě. K vytvoření hoblinek
použijte oořezávátko na tužky. Čím více hoblin přidáte, tím sytější bude barva.
3 - Vložte misku (bez krytu) do mikrovlnné trouby podle času ohřevu a úrovně výkonu uvedených v tabulce (strana 13
v originálním návodu). Každých 30 sekund vyjměte misku a promíchejte stěrkou.
4 - Misku vyjměte z mikrovlnné trouby dříve, než vosk zcela roztaje. V misce by mělo zůstat několik neroztavených
vloček vosku. Když to promícháte stěrkou, roztaje i zbývající vločky.
5 - Na misku nasaďte bezpečnostní kryt, abyste se při nalévání vosku nepopálili.
6 - Vosk opatrně nalijte do formy, kterou jste předtím připravili a umístili na pracovní stojan.
Ujistěte se, že jste formu zcela vyplnili, aby se tvar správně zformoval. Formy mají drážky, které zabraňují
vytékání. Je normální, že vosk do nich stéká. Když svíčku vyjmete z formy, budete moci vychladlý vosk



vyškrábat a odložit, abyste jej mohli opět použít na další projekty.
7 - Počkejte 12 hodin, než sójový vosk zcela ztuhne. Pokud svíčku vyjmete z formy před uplynutím této doby, může
se stát, že se při vybírání rozpadne na dva kusy. Pokud se tak stane, můžete sójový vosk znovu roztát.
8 - Po uplynutí 12 hodin opatrně otevřete formu a vyjměte svíčku. Sojový vosk je na dotek poněkud mastný. To je
normálně.
9 - Odstřihněte přebytečný knot na spodku svíčky.
10 - Prstem můžete opatrně vyhladit přebytečný vosk na spoji svíčky.

SKRYTÝ PŘÍVĚSEK (str. 18-19) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Vaše sada obsahuje přívěsky, které můžete úkryt do svíček jako překvapení pro své přátele!
1 - Postupujte podle předchozích kroků, ale formu naplňte voskem jen do poloviny. Počkejte, až vosk začne
tuhnout a stane se neprůhledný.
2 - Zvolený přívěsek zabalte do kousku hliníkové fólie. Opatrně jej vložte do formy na svíčku.
3 - V modré misce vám zůstane trochu vosku. Tento vosk opět roztopte.
4 - Rozpuštěný vosk nalijte do formy tak, aby pokryl přívěsek a úplně vyplnil formu.
5 - Počkejte 12 hodin, aby svíčka zcela ztuhla. Vyjměte ji z formy a ozdobte ji podle vlastní fantazie.
Svíčku darujte svému příteli a když roztaje, objeví se přívěsek zabalený ve fólii a váš přítel najde svůj dárek!

ZDOBENÍ (str. 20-25) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Když je svíčka suchá, můžete ji ozdobit! Vaše sada obsahuje celou řadu příslušenství ke zdobení. Nikdy
neumisťujte dekorace na vrchní část svíčky, protože by byly příliš blízko plamene. Zde naleznete několik pokynů,
jako dekorace používat.

BAREVNÉ SVÍČKY (str. 20) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Informace o výrobě barevných svíček naleznete v návodu k tání sójového vosku. Stručně řečeno, můžete
přidat hoblinky barevného vosku, které roztajete současně s voskem.

PŘENOS OBRÁZKŮ (str. 21) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Obrázky pro přenos doporučujeme aplikovat na svíčky „standardního“ tvaru, jinak Vzory nebudou držet.
1 - Vystřihněte vybraný obrázek a ujistěte se, že má správnou velikost pro svíčku.
2 - Odstraňte průhlednou fólii a umístěte obrázek na svíčku, přitlačte na něj vlhkým hadříkem na 20 sekund.
Dávejte pozor, abyste přeneseným obrázkem nepohnuli.
3 - Odstraňte papír a prohlédněte si design na svíčce!

ŠABLONY (str. 22-23) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vezměte 5 g vosku a přidejte hoblinky barevného vosku. Zahřívejte ho v misce v mikrovlnné troubě 1 minutu a 30
vteřin. Pokud voskové hobliny zcela neroztaly, ohřívejte je v mikrovlnné troubě ještě 30 sekund. Dobře promíchejte stěrkou.
2 - Vyberte si vzor na šabloně. Umístěte ji na svíčku a pomocí lepicí pásky ji pevně připevněte.
3 - Pomocí štětce opatrně naneste rozpuštěný vosk, přičemž dávejte pozor, abyste nepřekročili okraje, a dbejte na
to, aby se štětiny štětce nedostaly pod šablonu.
4 - Naneste tři vrstvy vosku a opatrně odstraňte šablonu, abyste viděli svůj design!
Tip: pokud chcete vytvořit vzor ze třpytek, nebarvěte vosk a před posypáním vzoru třpytkami zopakujte
předchozí kroky.

DIAMANTY (str. 24-25) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Do misky vložte 5 g vosku a zahřívejte jej v mikrovlnné troubě 1 minutu a 30 sekund.
2 - Pomocí štětce naneste trochu rozpuštěného vosku na místo na svíčce, kam chcete přidat diamanty. Vosk bude
fungovat jako lepidlo.
3 - Pomocí paličky vyberte zvolený diamant a přiložte jej na vosk.
4 - Počkejte několik minut, aniž byste se svíčky dotýkali, až diamant pevně přilne!
Můžete kombinovat a přizpůsobovat techniky zdobení a vytvořit tak opravdu jedinečné svíčky. Barevným voskem
můžete kreslit přímo na svíčku a vytvářet tak barevné pásy. Pokud chcete, můžete je dokonce pokrýt třpytkami !
Třpytky můžete nalít i přímo do roztátého vosku a kreslit jimi. Použijete-li jemný hrot škrabky, můžete také
vyrývat nápisy nebo obrázky!
Tip: Chcete-li vyrobit svíčky s pruhy, počkejte 2 hodiny mezi jednotlivými barvami, aby se nesmíchali.

ČIŠTĚNÍ (str. 26-30) Sledujte ilustrace v originálním návodu.



Vosk nemůžete vylít do dřezu, protože když ztuhne, ztvrdne a zablokuje potrubí. Zde je několik tipů na čištění
jednotlivých částí příslušenství.

MISKA
1 - Po dokončení výroby svíček nechte vosk vychladnout.
2 - Vosk seškrábejte stěrkou a kousky uschovejte, protože je můžete později použít k výrobě dalších svíček.
3 - Když v misce nezůstane téměř žádný vosk, opláchněte ji pod horkou vodou s prostředkem na mytí nádobí a
houbou. Nebojte se – pokud jste misku dobře vyškrábali a zůstali v ní jen malé zbytky, dřez vám nezablokují!

PRŮHLEDNÉ FORMY
1 - Po vyjmutí svíčky odstraňte pomocí malé škrabky přebytečný vosk z drážek na formě.
2 - Opatrně vyčistěte formu papírovou utěrkou, abyste odstranili většinu vosku.
3 - Když ve formě nezůstane téměř žádný vosk, opláchněte ji pod horkou vodou s prostředkem na mytí nádobí
a houbou.

FORMIČKY NA ČAJOVÉ SVÍČKY
1 - Tyto formy lze těžko vyškrábat kvůli jejich malé velikosti a tvaru. Formu vložte na jednu minutu do mikrovlnné
trouby, aby zbylý vosk roztál. V případě potřeby je vložte zpět do mikrovlnné trouby, dokud neroztaje všechen
vosk.
2 - Rozpuštěný vosk vylijte do misky, abyste jej mohli použít na další projekt.
Z formiček na čajové svíčky se vám nepodaří odstranit 100 % vosku, ale pomocí této techniky se vám podaří
odstranit většinu vosku, takže formu budete moci opět použít!

Štětec
1 - Prsty odstraňte co nejvíce vosku. Ujistěte se, že jste štětiny oddělili.
2 - Opláchněte jej pod horkou vodou s prostředkem na mytí nádobí. Oddělte štětiny, abyste odstranili všechny
zbytky vosku.

ŠABLONA, ŠKRABKA A STĚRKA
1 - Seškrábejte co nejvíce vychladlého vosku.
2 - Když na přemetech zůstane jen malé množství vosku, opláchněte je pod horkou vodou s prostředkem na
mytí nádobí a houbou.


